
輸血細胞治療部門 

令和 8年 1月 21日 

 

会 員 各 位 

     一般社団法人 

 福井県臨床検査技師会 

         輸血細胞治療部門 

 部門長 渡辺 純也 

 

第 3回輸血細胞治療部門研修会のお知らせ 

 

拝啓 

時下、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。日頃は技師会活動にご理解ならびに

ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて令和 7年度第 3回輸血細胞治療部門研修会を下記のとおり開催致します。 

今回は試験管法のテクニカルオペレーションと題して試験管法を中心に、試験管の並べ方・分注操作・洗浄操

作・判定・抗体価測定などについて、教科書にはあまり記載されていないが重要な注意点やコツについて

Quidel Ortho 株式会社の講師の方からお話いただきます。WEB 形式で行いますので遠方の方もお誘い合わ

せの上お気軽にご参加いただきます様ご案内申し上げます。 

敬具 

記 

 
日  時： 令和 8年 2月 14日（土） 14：00～15：00 

開催方法：WEB 

内  容： 試験管法のテクニカルオペレーション 

募集人数: 40名 

講 師： Quidel Ortho株式会社講師 

司 会： 福井赤十字病院 検査部 渡辺 純也 

参 加 費： 無料 

※申し込みは日臨技ホームページからお願いいたします。 

申し込み締め切り：2026年 2月 12日（木） 

※参加用アドレスは開催が近づきましたらお送りいたします。 

《責任者》 輸血細胞治療部門 部門長 渡辺 純也 

連絡先： 福井赤十字病院 検査部 渡辺 純也  TEL（0776）36-3630 (内線 7250) 

E-mail : j-watanabe.wr@fukui-med.jrc.or.jp 

［生涯教育 専門－20点］ 


